
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO  ARTIGO 
73, INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 001/2008

Nomear  ELISÂNGELA  RODRIGUES  SILVA  DE 
SOUZA,  a  partir  de   02  de  janeiro  do  corrente  ano,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 
107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 002/2008

Nomear ZULEIA FERREIRA DA SILVA, a partir de 
02  de  janeiro  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 003/2008

Conceder  a  servidora,  HELOÍSA MENDES KALIL 
GANN, matrícula nº.2145/8, Gratificação de Representação de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por  cento),  sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 02 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 02  de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 004/2008

Conceder  a  servidora,  GEORGIA  LIMA  DE 
OLIVEIRA, matrícula  nº.1851/1,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38, de 14 de abril de 2005, com efeito a partir de 02 de janeiro 
do corrente ano

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 005/2008

Conceder a servidora,  LILIAN ROSE FEO, matrícula 
nº.2360/4, Gratificação de Representação de Gabinete de 50% 
(cinqüenta por cento), sobre o vencimento base, nos termos da 
Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, com efeito a 
partir de 02 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 006/2008

Exonerar  RONALDO  MATHEUS  DOS  SANTOS, 
matrícula nº 2243/8, a partir de 08 de janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Coordenador Municipal de Defesa 
Civil, símbolo DAS-109-3, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 007/2008

Tornar  sem efeito a portaria  nº  262/07 que designou 
DEONEIA  FREIRE  TINOCO,  matrícula  nº  2672/7, 
Subsecretário Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção 
Social para responder interinamente pela Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Promoção Social, a partir de 08 de 
janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 008/2008

Nomear, a partir do dia 08 de janeiro do corrente ano, 
RONALDO  MATHEUS  DOS  SANTOS, para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Trabalho, 
Habitação e Promoção Social, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 009/2008

Designar  o  servidor,  RONALDO MATHEUS DOS 
SANTOS,  Secretário  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e 
Promoção Social,  matrícula n º  2243/8 para responder pelo 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e ainda pelo 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
FMDCA, a partir do dia 08 de janeiro de 2008, tornando sem 
efeito as Portarias nº 263/07.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 010/2008

Tornar sem efeito a portaria  nº 218/07 que designou 
SÉRGIO DA  CONCEIÇÃO SILVA, matrícula nº 3.236/0, 
Subsecretário  Municipal  de Obras  e Serviços  Públicos para 
responder interinamente pela Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços  Públicos - SEMOSP, a partir  de 08 de janeiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 011/2008

Nomear, a partir do dia 08 de janeiro do corrente ano, 
SÉRGIO DA CONCEIÇÃO SILVA, para exercer o cargo 
em comissão  de  Secretário  Municipal  de  Obras  e  Serviços 
Públicos – SEMOSP - DAS-101-1

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

PORTARIA Nº 012/2008

Exonerar  ADIR  BARRETO  NUNES, matrícula  nº 
1846/5, a partir de 08 de janeiro do corrente ano, do Cargo em 
Comissão  de  Assistente,  símbolo  DAS-107-5,  da  Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Púbicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 013/2008

Nomear, a partir do dia 08 de janeiro do corrente ano, 
ADIR  BARRETO  NUNES,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Obras  e  Serviços 
Públicos – SEMOSP - DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 014/2008

Nomear, a partir do dia 09 de janeiro do corrente ano, 
ROSTAN FEITOZA DA SILVA,  para  exercer  o cargo  em 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Esportes  –  símbolo 
DAS-103-3,  na  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer  – 
SEMEL.

Gabinete do Prefeito, 09 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 015/2008

Nomear OZANA MARIA DE MOURA, a partir de  10 
de janeiro do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia – SEMEC.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 016/2008

Nomear DOUGLAS ALVES MONTEIRO, a partir de 
10  de  janeiro  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 017/2008

Conceder  ao  servidor,  VAGNER  RANGEL  DOS 
SANTOS, matrícula nº.2730/8, Gratificação de Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 02 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 018/2008

Conceder  a  servidora,  JOELMA  MAÇULO  LUZ 
TINOCO, matrícula nº.2645/0, Gratificação de Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 
2005, com efeito a partir de 02 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 019/2008

Conceder  a servidora,  FLAVIANA  LEITE 
FONSECA SOARES,  matrícula nº.2808/8,  Gratificação de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38,  de  14  de  abril  de  2005,  com efeito  a  partir  de  02  de 
janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 020/2008

Conceder ao servidor, SANDRO COELHO LEMOS, 
matrícula  nº.2587/9,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril 
de 2005, com efeito a partir de 02 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 021/2008

Exonerar  JOBSON  DA  CONCEIÇÃO  VIANA, 
matrícula nº 3126/7, a partir de 02 de janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Assistente,  símbolo DAS-107-5, 
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 022/2008

Nomear  JOBSON  DA  CONCEIÇÃO  VIANA,  a 
partir de 02 de janeiro do corrente ano, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria 
Municipal de Administração – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 023/2008

Conceder a servidora, ANDREA COELHO ROCHA, 
matrícula  nº.1993/3,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete de 50% (cinqüenta por cento), sobre o vencimento 
base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14 de abril 
de 2005, com efeito a partir de 02 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 024/2008

Nomear  GECILDA  RODRIGUES  DA  SILVA 
CORREIA, a partir de 02 de janeiro do corrente ano, para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de 
Promoção  Social,  símbolo  DAS  103-3,  na  Secretaria 
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  – 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

         PORTARIA Nº 025/2008

Exonerar  SARA  PEREIRA  DE  SOUZA  DUTRA, 
matrícula nº 2386/8, a partir de 01 de janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
da Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFA.

Gabinete do Prefeito, 10 de  janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 026/2008

Nomear  SARA  PEREIRA  DE  SOUZA  DUTRA,  a 
partir de 01 de janeiro do corrente ano, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  na 
Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 027/2008

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SILVA  JARDIM, 
ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  NO  USO  DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO  99,  INCISO  II,  ALÍNIA  “C”,  DA  LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,  DE 05  DE ABRIL DE 
1990,  e  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
0670,de  29  de  junho  de  2007,  em  nome  de  PAULO 
ROBERTO DE JESUS.
 

Designar os Servidores:

ALAN DE SOUZA DEUS – Agente Administrativo, Mat. Nº 

3523/8 – PRESIDENTE

SILVANA TALLARIDA –  Agente Administrativo, Mat. Nº 

0261/5 – MEMBRO

ELISIANE  MORTAES  MENDES  –  Auxiliar  de 

Enfermagem, Mat. Nº 1675/6 – MEMBRO

Para,  sob  a  Presidência  da  primeira,  comporem  a 

COMISSÃO  DE  INQUÉRITO  ADMINISTRATIVO 

destinada  a  apurar  os  fatos  descritos  no  Procedimento 

Administrativo  supra  citado,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias, 

prorrogáveis por igual período, contados da data da publicação 

deste ato, com base no Art. 147 , da Lei Complementar nº 17 

de 22 de janeiro de 1998 e alterações posteriores.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 028/2008

Autorizar  o  retorno,  às  suas  atividades,  a  servidora 
JANAÍNA  CECÍLIA  ROSA  MURATORI  VERLI, 
Professor  Docente  II,  matrícula 1869/4,  que se encontra de 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, nos termos do art. 87 da Lei Complementar nº 
17, de 22 de janeiro de 1998, a partir de 07 de fevereiro do 
corrente  ano,  conforme  Phrocedimento  Administrativo  nº 
0063 de 02 de janeiro de 2008.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 029/2008

Conceder  ao  servidor,  OLÍVIO  LESSA  DE 
CALDAS,  matrícula  nº.2111/3,  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento), 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 
38,  de  14  de  abril  de  2005,  com efeito  a  partir  de  02  de 
janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 030/2008

Exonerar  MARCUS  VINÍCIOS  MELLO  DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 3507/6, a partir de 16 de janeiro do 
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  02, 
símbolo DAS-108-6, da Secretaria  Municipal  de Fazenda – 
SEMFA.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 031/2008

Nomear MARCUS  VINÍCIOS  MELLO  DE 
OLIVEIRA,  a partir de 16 de janeiro do corrente ano, para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão 
Educação,  Controle,  Análise  e  Estatística  de  Trânsito, 
Controle  e  Emissão  de  Multas,  símbolo  DAS  103-3,  na 
Secretaria Municipal de Transporte – SEMTRAM.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 032/2008

Nomear EDUARDO JOSÉ RODRIGUES, a partir de 
02  de  janeiro  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 033/2008

Nomear  ROBSON  RAFAEL  SOARES  NUNES,  a 
partir de 02 de janeiro do corrente ano, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

PORTARIA Nº 034/2008

Nomear ELINEI NOGUEIRA DA SILVA, a partir de 
02  de  janeiro  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 035/2008

Nomear  SEBASTIÃO MARIANO DOS SANTOS,  a 
partir de 15 de janeiro do corrente ano, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 036/2008

Nomear JOÃO BAPTISTA DA SILVA, a partir de 15 
de janeiro do corrente ano, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 037/2008

Nomear MARIA  HELENA  DA  CONCEIÇÃO 
CANEMA,  a  partir  de  15  de  janeiro  do  corrente  ano,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 
108-6, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 038/2008

Nomear MARILZA FRANCISCA FAGUNDES DA 
SILVA, a partir de 15 de janeiro do corrente ano, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 039/2008

Exonerar ROSANE MENDES DE MELLO TINOCO, 
Matrícula Nº 2675/1, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, 
do  Cargo  em Comissão de Secretária  Municipal  de Saúde e 
Assistência Social, símbolo DAS 1011

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 040/2008

Exonerar MARIENE  MIRANDA  DA  SILVA, 
Matrícula nº 570/3, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Subsecretária Municipal de Saúde e 
Assistência Social, símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 041/2008

Nomear ISAÍAS  FRANCISCO  FERREIRA  DA 
SILVA,  a  partir  de  21  de  Janeiro  do  corrente  ano,  para 
exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Secretário  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 042/2008

Nomear VERA  LÚCIA  DA  COSTA  BRITO 
GARCIA,  a partir  de  21  de  Janeiro  do  corrente  ano,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Subsecretária Municipal de 
Saúde e Assistência Social, símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 043/2008

Exonerar  SÉRGIO  DA  CONCEIÇÃO  SILVA, 
matrícula nº 3.236/0, a partir de 21 de janeiro do corrente ano 
do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 044/2008

Interromper  as  férias  do  servidor  JORGE  ALVES 
DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação. Cultura, 
Ciência  e  Tecnologia  –  símbolo DAS-101-1,  a  partir  desta 
data, com base no artigo nº 77 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 045/2008

Nomear, a partir do dia 21 de Janeiro do corrente ano, 
JOSÉ BRITO FILHO para exercer o cargo em comissão de 
Secretário  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP - DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 046/2008

Exonerar  JORGE ALVES DOS SANTOS, matrícula 
nº 2350/7, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Secretário Municipal de Educação, Cultura, 
Ciência e Tecnologia, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 047/2008

Nomear, a partir do dia 21 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA LAURA DE AZEVEDO MOURA para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Subchefe  de  Gabinete,  símbolo 
DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

PORTARIA Nº 048/2008

Nomear, a partir do dia 21 de Janeiro do corrente ano, 
WILSON NICOLAU GABARDO para exercer o cargo em 
comissão  de  Secretário  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-CT - DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 049/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
WANDER MORAES DOS SANTOS,  para exercer o cargo 
comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Administração – .SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 050/2008

Exonerar RONALDO  MATHEUS  DOS  SANTOS, 
matrícula nº 2243/8, a partir de 21 de janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Trabalho, 
Habitação e Promoção Social, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 051/2008

Exonerar  DEONEIA FREIRE TINOCO, matrícula nº 
2672/7 , a partir de 21 de janeiro do corrente ano, do Cargo em 
Comissão de Subsecretária Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social, Símbolo DAS-102-2

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 052/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
MARIA DALVA SILVA DO NASCIMENTO, para exercer 
o cargo em comissão de Subsecretária Municipal de Trabalho, 
Habitação e Promoção Social, Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 053/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
JOCENILDO PINHEIRO DE ANDRADE,  para  exercer  o 
cargo  comissão  de Diretor  da  Divisão  de  Trabalho,  símbolo 
DAS 103-3, da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social – .SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 054/2008

Exonerar ANA  BEATRIZ  LIMA  CORDEIRO, 
matrícula nº 3573/4, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Turismo, 
Indústria e Comércio, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 055/2008

Exonerar VALDAIR FREIRES TINOCO, matrícula 
nº 732/3, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Chefe de Gabinete, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 056/2008

Exonerar VAGNER  RANGEL  DOS  SANTOS, 
matrícula nº 2730/8, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de Habitação, 
símbolo DAS 103-3 da SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 057/2008

Exonerar BRUNO DE MORAES BITTENCOURT 
FILHO, matrícula  nº  2351/5,  a partir  de 21 de Janeiro do 
corrente ano, do Cargo em Comissão de Controlador Interno, 
símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 058/2008

Exonerar a pedido DÉBORA MARIA GUIMARÃES 
MACHADO RIBEIRO, matrícula nº 1821/0, a partir de 21 
de  Janeiro  do  corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de 
Procurador Jurídico, símbolo DAS 101-1

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 059/2008

Exonerar OZEIAS  LESSA  CALDAS, matrícula  nº 
3141/0, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, do Cargo 
em  Comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 060/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
MANOEL RICARDO ALVES DE PAULO, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Subsecretário  Municipal  de 
Agricultura, Abastecimento e Pesca, Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 061/2008

Exonerar ARY DE FREITAS CALDAS, matrícula nº 
3435/5, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Secretária Municipal de Transporte, símbolo 
DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

PORTARIA Nº 062/2008

Exonerar OLÍVIO LESSA DE CALDAS, matrícula nº 
2111/3, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, do Cargo em 
Comissão de Subsecretário Municipal de Transporte, símbolo 
DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 063/2008

Exonerar a pedido SONIA MATILDE CURI, matrícula 
nº 1111/8, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, do Cargo 
em  Comissão  de  Secretária  Municipal  de  Administração, 
símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 064/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
WANDERLEY  DA  SILVA,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Secretário Municipal de Administração, Símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 065/2008

Exonerar FLÁVIA CURI NETO, matrícula nº 3117/8, 
a  partir  de  01  de  Fevereiro  do  corrente  ano,  do  Cargo  em 
Comissão  de  Subsecretária  Municipal  de  Administração, 
símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 066/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
MAGNA SODRÉ DE FIGUEIREDO, para exercer o cargo 
comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Administração – .SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 067/2008

Exonerar  VALBERLÂNDIA  FREIRES  TINOCO, 
matrícula nº 772/2, a partir de 21 de Janeiro do corrente ano, 
do Cargo em Comissão de Assessor,  símbolo DAS 104-3 da 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia - SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 068/2008

Exonerar ADIR  BARRETO  NUNES, matrícula  nº 
1846/5, a partir de 21 de janeiro do corrente ano, do Cargo em 
Comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Obras  e  Serviços 
Públicos – Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 069/2008

Nomear, a partir do dia 22 de janeiro do corrente ano, 
RAUMIR MARCELO DOS SANTOS, para exercer o cargo 
comissão de Procurador Jurídico, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 070/2008

Nomear, a partir do dia 22 de janeiro do corrente ano, 
THIAGO  SAMPAIO  DA  SILVA,  para  exercer  o  cargo 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Material  e  Patrimônio, 
símbolo  DAS  103-3,  da  Secretaria  Municipal  de 
Administração – .SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 071/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
JOUBER  XAVIER  DO  NASCIMENTO,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Transporte, 
símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 072/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
WLADMIR DELPHINO DA SILVA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Transporte, 
símbolo DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 073/2008

Nomear,  a  partir  do  dia 01 de fevereiro  do corrente 
ano,  ROGÉRIO  RODRIGUES  CHRISTIANO  SILVA, 
para exercer o Cargo em Comissão de Secretária Municipal 
de  Planejamento  e  Desenvolvimento  Econômico,  símbolo 
DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 074/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
JAQUELINE  ALEXANDRA  ROCHA  VIANA,  para 
exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Secretária  Municipal  de 
Turismo, Indústria e Comércio, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 075/2008

Tornar sem efeito a Portaria nº 119/2007.

Designar,  com  base  no  disposto  no  art.  11  da  Lei 
Municipal n.º 1.114, de 26 de maio de 1997, os membros do 
Fundo Municipal de Saúde,  a partir de 20 de abril de 2007.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

Presidente : ISAIAS FRANCISCO FERREIRA DA SILVA
   Secretária  Municipal  de  Saúde  e  Assistência 

Social

Coordenador : INÁCIO GOMES CAMPOS DE ARAÚJO
   Técnico em Contabilidade

Tesoureiro  :  CARLOS  ALEXANDRE  CARVALHO 
MOSCON

Agente Administrativo

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 076/2008

Exonerar  MARIA  CECÍLIA  RIBEIRO  TEIXEIRA 
ILDEFONSO, matrícula nº 2353/1, a partir de 01 de fevereiro 
do corrente ano, do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo 
DAS  104-3  da  Secretaria  Municipal  de  Transporte  - 
SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 077/2008

Exonerar  ECIO DA SILVA  CAMPOS, matrícula  nº 
175/9, a partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3 da Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 078/2008

Exonerar NELSON MIRANDA, matrícula nº 2383/3, 
a  partir  de  01  de  Fevereiro  do  corrente  ano,  do  Cargo  em 
Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  da  Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 079/2008

Nomear, a partir do dia 21 de Janeiro do corrente ano, 
EDMILSON SILVA MARTINS, para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Coordenador Municipal de Defesa Civil, símbolo 
DAS-109-3, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 080/2008

Designar  o  servidor  FRANCISCO  CESAR 
SANTANA  REPOLHO,  Guarda  Municipal,  matrícula  n  º 
1750/7 para responder interinamente pelo Comando da Guarda 
Municipal,  durante  o  impedimento  do  titular  por  motivo  de 
férias.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 081/2008

Designar  a servidora,  MARIA DALVA SILVA DO 
NASCIMENTO,  Subsecretária  Municipal  de  Trabalho, 
Habitação  e  Promoção  Social,  matrícula  n  º  3051/1  para 
responder interinamente pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social - FMAS e ainda pelo Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - FMDCA, a partir  do dia 21 de 
janeiro de 2008, tornando sem efeito as Portarias nº 009/08.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 082/2008

Nomear,  a  partir  do  dia  01  de  fevereiro  do  corrente 
ano,  ELIANO DOS SANTOS CARDOSO,  para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Subsecretário  Municipal  de 
Administração, Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 083/2008

Nomear,  a  partir  do  dia 01 de  fevereiro  do corrente 
ano,  MARILEIA SOARES FIGUEIREDO,  para exercer o 
cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 084/2008

Exonerar  GEISILANE  FREIRES  TINOCO, 
matrícula nº 2740/5, a partir de 01 de Fevereiro do corrente 
ano, do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3 
da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção 
Social - SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 085/2008

Exonerar  DANIEL  ILDEFONSO, matrícula  nº 
2352/3, a partir de 01 de fevereiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Comandante da Guarda Municipal, símbolo 
DAS  102-2,  da  Secretaria  Municipal  de  Transporte  - 
SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 086/2008

Tornar sem efeito as portarias nº 067/07 e 161/07 no 
que se refere ao nome da servidora  VALÉRIA SANTANA 
HERDY,  matrícula  nº  901/6,  a  partir  de  21  de  janeiro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

PORTARIA Nº 087/2008

Designar o servidor,  JARAJADASSA PEREIRA DE 
SENA,  Digitador,  matrícula nº 714/5,  para  como presidente, 
compor  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  ainda  como 
Pregoeiro  nas  licitações  na  modalidade  de  Pregão,  em 
substituição a servidora Valéria Santana Herdy, a partir do dia 
21  de  janeiro  de  2008,  tornando  sem  efeito  a  Portaria  nº 
214/07.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 088/2008

Nomear, a partir do dia 21 de janeiro do corrente ano, 
JARAJADASSA PEREIRA DE SENA, para exercer o cargo 
comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Administração – .SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 089/2008

Exonerar  ANTONIO  AUGUSTO  GOMES  KORT 
KAMP, matrícula nº 2361/2,  a partir  de 01 de Fevereiro do 
corrente  ano,  do  Cargo  em Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS 104-3, da Secretaria Municipal  de Educação, Ciência e 
Tecnologia  - SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 090/2008

Nomear  os  Servidores:  JAQUELINE ALEXANDRA 
ROCHA VIANA, Secretária Municipal de Turismo, Indústria 
e  Comércio,   Matrícula  Nº  3.573/4  Presidente  do  Fundo 
Municipal de Turismo,  DARCI MATIAS GOMES, Mat. Nº 
1.855/4  Coordenador  e  CARLOS  ALEXANDRE 
CARVALHO MOSCON,  Matrícula Nº 889/3 Tesoureiro do 
referido Fundo, com efeito a partir de 21 de Janeiro do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 091/2008

Exonerar  WALTER  CORRÊA  DAS  FLÔRES, 
matrícula nº 2375/2,  a partir  de 01 de Fevereiro do corrente 
ano, do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, 
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social  - 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 092/2008

Exonerar  CLAUDIA  SUELY  PINHEIRO  CLER 
NUNES, matrícula  nº  834/6,  a  partir  de  01  de  fevereiro  do 
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Subsecretária 
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia, 
símbolo DAS-102-2

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 093/2008

Nomear,  a  partir  do  dia 01 de fevereiro  do corrente 
ano,  ADIR BARRETO NUNES,  para exercer  o cargo  em 
comissão de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 094/2008

Nomear,  a  partir  do  dia  01  de  fevereiro  do corrente 
ano,  DARCI  MATIAS  GOMES,  para  exercer  o  cargo 
comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  da  Secretaria 
Municipal de Turismo, Indústria e Comércio – .SEMTIC

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 095/2008

Exonerar  RAFAEL  BADIA  CAMPOS  DE 
REZENDE, matrícula nº 2540/2, a partir de 01 de Fevereiro 
do corrente ano, do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo 
DAS 104-3 da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social - SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 096/2008

Nomear,  a  partir  do  dia 01 de  fevereiro  do corrente 
ano,  RAFAEL  BADIA  CAMPOS  DE  REZENDE,  para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de 
Meio Ambiente, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 097/2008

Nomear,  a  partir  do  dia  01  de  fevereiro  do corrente 
ano,  NEUSA  MARIA  MOURA  ABREU,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Meio 
Ambiente, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 098/2008

Exonerar  PAULO  EDUARDO  DE  AMORIM 
SANTIAGO, matrícula nº 1016/2, a partir de 01 de Fevereiro 
do  corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da 
Divisão  de  Parque  e  Jardins,  símbolo  DAS  103-3  da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA.

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 099/2008

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano, PAULO EDUARDO DE AMORIM SANTIAGO para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2008.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

PORTARIA Nº 100/2008

Rescindir os Contratos de Locação de Serviços listados 
abaixo, com efeito a partir de 15 de Janeiro do corrente ano, 
conforme  Procedimento  Administrativo  nº  080/08  de  24  de 
Janeiro de 2008.

Nome do Servidor Matricula Cargo Nº Contrato

Kenny Almeida da 
Hora Carvalho

1490/7 Coordenadora 007/2008

Priscila Oliveira 
Tavares

2911/4 Supervisora 008/2008

Ana Cristina Xavier 
dos Santos Santiago

2448/1 Assistente Social 009/2008

Renata Almeida 
Martins

3508/4 Psicóloga 010/2008

Altamiro Batista dos 
Anjos Neto

2695/4 Médico 011/2008

Andre Luiz 
Vasconcelos Pitanga

2592/5 Médico 012/2008

Carlos Eduardo Eisler 
Pinheiro

0711/9 Médico 013/2008

Heloíse Barros de 
Assumpção

1637/3 Médico 014/2008

José Mário da Motta 
Bruno

2151/2 Médico 015/2008

Maira Leite Rosina 2596/8 Médica 016/2008

Ubiratan Oliveira da 
Silva

3581/5 Médico 017/2008

Renata Barbosa Vogel 2284/5 Dentista 018/2008

Adir Faturi 2691/3 Enfermeiro 019/2008

Aline Rocha Bento 
Viana

2331/0 Enfermeira 020/2008

Geórgia Lima de 
Oliveira

2683/2 Enfermeira 021/2008

Jaqueline Cardoso 
Gameiro

2166/0 Enfermeira 022/2008

Josiel Pinto de Oliveira 1707/8 Enfermeira 023/2008

Ana Lúcia Francisca da 
Silva

2450/3 Auxiliar de Enfermagem 024/2008

Anderson Luiz Gomes 2750/2 Auxiliar de Enfermagem 025/2008

Derli da Silva Freitas 2018/4 Auxiliar de Enfermagem 026/2008

Eni Moraes Mendes 3282/4 Auxiliar de Enfermagem 027/2008

Érica Correia do 
Nascimento

2011/7 Auxiliar de Enfermagem 028/2008

Etiane Maria Pinto 2611/5 Auxiliar de Enfermagem 029/2008

Jovina Gomes das 
Dores

2594/1 Auxiliar de Enfermagem 030/2008

Lígia Claudina Teixeira 
de Souza Leite

1122/3 Auxiliar de Enfermagem 031/2008

Luana da Cunha 
Pereira

3088/0 Auxiliar de Enfermagem 032/2008

Luciana Vergilio de 
Azevedo

2445/7 Auxiliar de Enfermagem 033/2008

Márcia Conceição 
Martins

2328/0 Auxiliar de Enfermagem 034/2008

Márcia Rozânia C. de 
M. Ribeiro

1967/4 Auxiliar de Enfermagem 035/2008

Maria Celeste Santana 
dos Reis

2016/8 Auxiliar de Enfermagem 036/2008

Maria da Conceição 
Senna da Motta

0121/0 Auxiliar de Enfermagem 037/2008

Marinete Maria 
Galdino Pereira

2593/3 Auxiliar de Enfermagem 038/2008

Vânia Siqueira Cesar 
Leite

2638/7 Auxiliar de Enfermagem 039/2008

Ana Célia Ferreira de 
Andrade Silva

2783/9 Zeradora 040/2008

Deusiane da Silva 
Moreira

2946/7 Zeladora 041/2008

Nome do Servidor Matricula Cargo Nº Contrato

Edimar Alves Silva 2649/2 Zeladora 042/2008

Nair do Espírito Santo 
Neves

2733/2 Zeladora 043/2008

Nilce Mello dos Santos 2500/3 Zeladora 044/2008

Romilda Maria da 
Conceição

1577/6 Zeladora 045/2008

Sidnéia Andrade de 
Lemos Moura

3172/0 Zeladora 046/2008

Solange Regina 
Sigmaringa da Silva

2722/7 Zeladora 047/2008

Vanda Rosa Penco 3308/1 Zeladora 048/2008

Suzete da Solidade 
Barbosa

3129/1 Zeladora 049/2008

Genes Carlos Dias 0665/3 Zelador 050/2008

Almir Francisco de 
Magalhães

3242/5 Vigia 051/2008

Carlindo Vital 3244/1 Vigia 052/2008

Edmilson Pinto Alves 2433/3 Vigia 053/2008

Josier Andrade Lemos 2647/6 Vigia 054/2008

Otacílio Pires de Moura 2119/9 Vigia 055/2008

Raymundo de Souza 
Martins

3306/5 Vigia 056/2008

Valdenir Rodrigues de 
Oliveira

3412/6 Vigia 057/2008

Ademocres Mancini 
Ramos

2982/3 Agente Comunitário de Saúde 058/2008

Admar Luiza da Silva 2536/4 Agente Comunitário de Saúde 059/2008

Adriana Martins Rocha 2752/9 Agente Comunitário de Saúde 060/2008

Adriana Pires da Rocha 
Gomes

2677/8 Agente Comunitário de Saúde 061/2008

Aissimar Maria da 
Rocha

3241/7 Agente Comunitário de Saúde 062/2008

Ana Cláudia Correia de 
Senna

2627/1 Agente Comunitário de Saúde 063/2008

Andreia Cunha da Silva 2327/2 Agente Comunitário de Saúde 064/2008

Cláudia Helena Cezário 
Ferreira

1356/0 Agente Comunitário de Saúde 065/2008

Cláudia Valviesse 
Vieira

2319/1 Agente Comunitário de Saúde 066/2008

Cleonice Ferreira 
Barbosa

2947/5 Agente Comunitário de Saúde 067/2008

Cristina Rosa do 
Nascimento

2625/5 Agente Comunitário de Saúde 068/2008

Damiana da Silva 
Vieira

3316/2 Agente Comunitário de Saúde 069/2008

Denize Conceição 
Martins

3089/9 Agente Comunitário de Saúde 070/2008

Denize Cristina Navega 
de Mattos

2669/7 Agente Comunitário de Saúde 071/2008

Dilcimar Xavier 
Rodrigues

2629/8 Agente Comunitário de Saúde 072/2008

Eliete da Conceição 
Freitas

1850/3 Agente Comunitário de Saúde 073/2008

Élio Júnior Araújo de 
Souza

3548/3 Agente Comunitário de Saúde 074/2008

Elizabete Vieira 
Oliveira

2626/3 Agente Comunitário de Saúde 075/2008

Elizângela Rodrigues 
da Fonseca

3310/3 Agente Comunitário de Saúde 076/2008

Fabiana Teixeira 
Cardoso da Costa

3534/3 Agente Comunitário de Saúde 077/2008

Fernanda Garcia Pina 2614/0 Agente Comunitário de Saúde 078/2008

João Francisco Rege 2323/0 Agente Comunitário de Saúde 079/2008

Kátia da Silva Sabino 3547/5 Agente Comunitário de Saúde 080/2008

Keila Camargo da Silva 2538/0 Agente Comunitário de Saúde 081/2008

Leandro Heringer 
Espíndola

3549/1 Agente Comunitário de Saúde 082/2008

Leila Rangel Monteiro 3418/5 Agente Comunitário de Saúde 083/2008



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

Nome do Servidor Matricula Cargo Nº Contrato

Lindinalva Souza 
Quintanilha

2935/1 Agente Comunitário de Saúde 084/2008

Luiz Carlos Sabino 3142/9 Agente Comunitário de Saúde 085/2008

Magno Garcia da Silva 3266/2 Agente Comunitário de Saúde 086/2008

Márcio Cleiton Silva de 
Araújo

3417/7 Agente Comunitário de Saúde 087/2008

Maria Antonia dos 
Santos

2324/8 Agente Comunitário de Saúde 088/2008

Maria Aparecida Nunes 
da Silva

3429/0 Agente Comunitário de Saúde 089/2008

Maria da Glória de 
Aguiar Sérgio

2781/2 Agente Comunitário de Saúde 090/2008

Maria Franciele Pereira 
Coelho

3430/4 Agente Comunitário de Saúde 091/2008

Maria Nazaré Coutinho 2632/8 Agente Comunitário de Saúde 092/2008

Maria Rosa Oliveira 
Gomes

2612/3 Agente Comunitário de Saúde 093/2008

Mariana Queiroz dos 
Santos

2630/1 Agente Comunitário de Saúde 094/2008

Mariléa dos Reis Souza 2622/0 Agente Comunitário de Saúde 095/2008

Marilia dos Reis Souza 2652/2 Agente Comunitário de Saúde 096/2008

Mauricéia Pereira Vital 1728/0 Agente Comunitário de Saúde 097/2008

Oziel Gomes de 
Oliveira

2014/1 Agente Comunitário de Saúde 098/2008

Priscila da Conceição 
H. Souza Peres

3090/2 Agente Comunitário de Saúde 099/2008

Raquel Rodrigues 
Pereira

3280/8 Agente Comunitário de Saúde 100/2008

Reinaldo Rodrigues 
Monteiro

2673/5 Agente Comunitário de Saúde 101/2008

Roseny Alves de 
Castro

2345/0 Agente Comunitário de Saúde 102/2008

Rosiane Guimarães de 
Carvalho

3307/3 Agente Comunitário de Saúde 103/2008

Vanessa Bastos Vieira 2326/4 Agente Comunitário de Saúde 104/2008

Wanderlúbia Falazão 
dos Santos

3281/6 Agente Comunitário de Saúde 105/2008

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 101/2008

Exonerar JOSÉ CARLOS LESSA, matrícula nº 181/3, 
a  partir  de  01  de  Fevereiro  do  corrente  ano,  do  Cargo  em 
Comissão de Secretário Municipal de Fazenda, símbolo DAS 
101-1.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 102/2008

Nomear, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente ano, 
JOSÉ CARLOS LESSA,  para exercer o cargo em comissão 
de Controlador Interno, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 103/2008

Exonerar  ORLANDO CORRÊA XAVIER, matrícula 
nº 565/7, a partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Subsecretário Municipal de Fazenda, símbolo 
DAS 102-2.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 104/2008

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  ORLANDO CORRÊS XAVIER, para exercer o cargo 
em comissão  de  Secretário  Municipal  de  Fazenda,  símbolo 
DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 105/2008

Exonerar  RENATA  MACHADO  RIBEIRO, 
matrícula nº 948/2,  a partir  de 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de 
Contabilidade, símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal 
de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 106/2008

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  RENATA  MACHADO  RIBEIRO,  para  exercer  o 
cargo em comissão de Subsecretária Municipal  de Fazenda, 
símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 107/2008

Nomear,  a  partir  do dia 01  de  Fevereiro  do  corrente 
ano,  ELIANE  DA  CONCEIÇÃO  FREITAS  DOS 
SANTOS  SILVA,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de 
Diretor da Divisão de Contabilidade – símbolo DAS 103-3, 
da Secretária Municipal de Fazenda., ficando sem efeito a sua 
designação  para  exercer  a  Função  Gratificada  de Chefe  do 
Serviço de Classificação e Empenho constante da Portaria nº 
237/05

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 108/2008

Nomear  JANETE  ALVES  DA  CONCEIÇÃO 
CARVALHO, a partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo 
DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 109/2008

Exonerar GEZIEL CAMPOS ALVES, matrícula  nº 
2800/2, a partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, do Cargo 
em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Planejamento 
Orçamentário  e  Financeiro,  símbolo  DAS  103-3,  da 
Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Desenvolvimento 
Econômico - SEMPDE



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2008.
PORTARIA Nº 110/2008

Exonerar  MARIA OLÍVIA DOS SANTOS, matrícula 
nº 915/6, a partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, do Cargo 
em Comissão de Diretor da Divisão de Captação de Recursos, 
símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal de Planejamento 
e Desenvolvimento Econômico - SEMPDE.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2008.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 001/2008

Designar a  Srª Rosangela Ferreira Gonçalves -matrícula 
nº  3568/8,  para  assessorar  o  Secretário  Municipal  de  Saúde 
sem prejuízo das atribuições do setor do Programa de Saúde da 
Família, a partir de 23 de janeiro do corrente ano.

Silva Jardim, 23 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 002/2008

Tornar sem efeito a Portaria nº014/2007 de 30 de março 
de 2007, que designou o Sr. Rafael Badia Campos de Rezende, 
matrícula nº 2540/2 para exercer  a Coordenação do Programa 
da  Vigilância  Sanitária  (VISA),  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde  e  Assistência  Social,  a  partir  de  31  de  janeiro  do 
corrente ano.

Silva Jardim, 31 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 003/2008

Designar o assessor Ricardo Oliveira de Souza, médico 
veterinário CRMV nº7341-matrícula nº 2311/6, para exercer  a 
Coordenação do Programa da Vigilância Sanitária (VISA), da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir de 
01 de fevereiro do corrente ano.

Silva Jardim, 31 de janeiro de 2008

Dr. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0    



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

P OR TAR IA N º  111/2008

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO EXERCÍCIO  PROCESSO

01/02/08 01/03/08 AGUINALDO SILVA DOMINGUES 744/7 TRAB. BRAÇAL 2007 4191/07
04/02/08 04/03/08 ALZEMAR PEREIRA DA SILVA 2134/2 AG. DE SERV. DIVERSOS 2008 0072/08
01/02/08 01/03/08 ANDERSON DE SOUZA REGE 2216/0 GUARDA MUNICIPAL 2007 0002/08
07/02/08 26/02/08 ANGELICA ARAUJO DE SOUZA 1325/0 AG. DE SERV. DIVERSOS 2008 4348/07
01/02/08 01/03/08 ANGELICA CRISTINA ROZA PEREIRA 2372/8 ENFEMEIRA 2007 0953/07
15/02/08 15/03/08 ANTONIO CESAR S. R. S. DE OLIVEIRA 1299/8 MÉDICO PLANTONISTA 2007 0019/08
19/02/08 19/03/08 ANTONIO CESAR S. R. S. DE OLIVEIRA 471/5 MÉDICO PLANTONISTA 2006 0020/08
11/02/08 11/03/08 AYSLAN GONÇALVES 2347/7 AG. SERVIÇOS DIVERSOS 2007 0952/07
24/02/08 24/03/08 BRUNA DA SILVA GERVASIO MORAES 3460/6 ASSISTENTE 01 2008 0260/08
18/02/08 18/03/08 CARLOS ALBERTO DE ABREU 1779/5 ASSISTENTE 01 2007 0182/08
29/02/08 19/03/08 CARLOS ALEXANDRE CARVALHO MOSCON 889/3 DIRETOR 2008 4436/07
11/02/08 11/03/08 CAROLINA DE SOUZA GOMES GALAVOTTI 3257/3 MEDICO PLANTONISTA 2006 0061/08
21/02/08 11/03/08 CESAR DE ALENCAR JOSÉ OSCAR 176/7 FISCAL DE TRIBUTOS 2005 4360/07
01/02/08 01/03/08 CLAUDIA NOVAES DE ASSUNÇÃO MOTHÉ 2919/0 AG. ADMINISTRATIVO 2006 4347/07
01/02/08 01/03/08 CLAUDIO JULIO RANGEL 2056/7 OP. DE MÁQUINAS 2007 0023/08
01/02/08 20/02/08 EVALDO NASCIMENTO 3234/4 ASSESSOR 2008 4157/07
07/02/08 26/02/08 FERNANDO ALEXANDRE GIMENES 2680/8 ASSESSOR 2007 4163/07
01/02/08 01/03/08 FERNANDO DOS SANTOS BRASIL 1072/3 MOTORISTA 2007 0010/08
07/02/08 07/03/08 GEORGE FELIPE M. DA S. AZEVEDO 2228/4 DIGITADOR 2006 0095/08
01/02/08 01/03/08 HEITOR NASCIMENTO DE AZEVEDO 3072/4 MOTORISTA 2007 1126/07
10/02/08 10/03/08 IVANETE F. DE ALMEIDA BATISTA 1136/3 SERVENTE 2008 0016/08
11/02/08 11/03/08 IVANETE GUIMARÃES TEIXEIRA 1702/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 2008 0138/08
15/02/08 05/03/08 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TEC. EM RADIOLOGIA 1º  SEM. 2008 0055/08
11/02/08 11/03/08 JOSE ALICIO TAVARES 741/2 TRAB. BRAÇAL 2008 4411/07
06/02/08 25/02/08 JOSÉ CARLOS LESSA 181/3 SECRETÁRIO 2006 4323/07
26/02/08 16/03/08 JOSE CARLOS LESSA 181/3 SECRETÁRIO 2007 4323/07
18/02/08 18/03/08 JOSÉ DACIO DA SILVA RAMOS 346/8 MOTORISTA 2007 0210/08
11/02/08 11/03/08 JOSE VALLE DE SOUZA 3048/1 ASSISTENTE 2006 0165/08
29/02/08 19/03/08 JOZÉLIA DE SOUZA MELO 2876/2 SERVENTE 2007 0074/08
11/02/08 01/03/08 JURANDIR HENRIQUE DOS SANTOS 2391/4 ASSISTENTE 01 2007 1121/07
01/02/08 01/03/08 LUIZ EDUARDO MONTEIRO FAGUNDES 680/7 GUARDA MUNICIPAL 2007 4429/07
15/02/08 05/03/08 MAGALHÃES JOSÉ DE LIMA 2094/0 TEC. EM RADIOLOGIA 1º  SEM. 2008 0054/08
02/02/08 21/02/08 MARCO ANTONIO DE MORAIS 2796/0 ASSISTENTE 01 2007 0313/07
07/02/08 07/03/08 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 3020/1 AG. ADMINISTRATIVO 2008 0140/08
26/02/08 16/03/08 MARGARETE DA SILVA GUIMARÃES 1092/8 AG. ADMINISTRATIVO 2007 4413/07
11/02/08 01/03/08 MARIA ANGELA MELO ESPÍNDOLA 464/2 DIRETOR 2007 4269/07
07/02/08 26/02/08 MARIA CECILIA ZARONI GUIMARÃES 3289/1 AGENTE ADMINISTRATIVO 2007 4259/07
25/02/08 25/03/08 MARIA CONCEIÇÃO DA FONSECA CARVALHO 886/9 PROFESSOR DOCENTE II 2008 0567/08
01/02/08 01/03/08 NAZARÉ PINHEIRO FERREIRA 672/6 TEC. DE ENFERMAGEM 2007 0551/07
06/02/08 06/03/08 NEDIR RODRIGUES 529/0 TRAB. BRAÇAL 2005 0115/08
01/02/08 01/03/08 PAULO VITOR 1088/0 PEDREIRO 2007 0024/08
01/02/08 01/03/08 PERCILIA MARIA F. MACHADO 1481/8 ASSISTENTE 01 2008 4186/07
07/02/08 26/02/08 PRISCILA DE OLIVEIRA GURGEL 2646/8 ASSISTENTE 01 2007 4164/07
01/02/08 01/03/08 PRISCILA DE OLIVEIRA TAVARES 2911/4 ENFERMEIRA 2006 1122/07
11/02/08 11/03/08 RAFAEL BADIA CAMPOS DE REZENDE 2540/2 ASSESSOR 2008 1149/07
01/02/08 01/03/08 REGINA MARIA AZEVEDO LIMA 596/7 PROFESSOR 2008 0017/08
01/02/08 01/03/08 REGINA MARIA AZEVEDO LIMA 2093/1 PROFESSOR 2008 0017/08
10/02/08 10/03/08 RITA DE CASSIA DA SILVA 781/1 PSICÓLOGO 2007 1112/07
10/02/08 10/03/08 RITA DE CASSIA SANTOS GONÇALVES 3017/1 COZINHEIRA 2006 0030/08
21/02/08 11/03/08 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 2053/2 TEC. DE RADIOLOGIA 2º  SEM 2007 0032/08
04/02/08 04/03/08 RONE CANDIDO DOS SANTOS 2000/1 ASSISTENTE 01 2007 0116/08
01/02/08 01/03/08 ROSANA DE AZEVEDO SAMPAIO 2034/6 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2006 1109/07
07/02/08 07/03/08 ROSENI DA FONSECA RIBEIRO LIMA 508/8 TÉCINCA LABORATÓRIO 2008 0021/08
01/02/08 01/03/08 ROVANI BASTOS 2131/8 AG. SERVIÇOS DIVERSOS 2008 0021/08
01/02/08 01/03/08 RUTH BATISTA MORAES 3245/0 AG.DE SERV. GERAIS 2007 1107/07
04/02/08 04/03/08 SANDRO CHAVES DE ANDRADE 3441/0 DIRETOR 2007 0074/08
06/02/08 25/02/08 SARA KREISCHER 2875/4 AG. ADMINISTRATIVO 2008 4223/07
19/02/08 19/03/08 SEBASTIÃO MARTINS DOS SANTOS 517/7 TRAB. BRAÇAL 2006 4416/07
07/02/08 26/02/08 SILVANA VALVIESSE DE MOURA 3425/8 AG. ADMINISTRATIVO 2007 3968/07
01/02/08 01/03/08 SIMONE DE MELO F.VIANA 2735/9 ASSISTENTE 2007 1107/07
29/02/08 19/03/08 TATIANE FELIPE BASTOS 3251/4 ASSISTENTE 02 2007 0073/08
04/02/08 04/03/08 UBERLAN OLIVEIRA MIRA 3438/0 ASSISTENTE 2007 0073/08
01/02/08 20/02/08 VALBERLANDIA F. TINOCO SANTANA 772/2 PROFESSOR 2007 3914A/07
18/02/08 18/03/08 VALDEMIRO SOARES DE SOUZA 2066/4 PINTOR 2008 0075/08
07/02/08 07/03/08 VICK DRAKE DE S. GUERREIRO 2840/1 FISIOTERAPEUTA 2007 0017/08
11/02/08 11/03/08 VIVIANE BASTOS PINHEIRO PANTALEÃO 2855/0 CIRURGIÃ DENTISTA 2007 0951/07
26/02/08 16/03/08 WANDER LUIS BORGES BRAGA 735/8 AG. ADMINISTRATIVO 2008 4417/07

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO

10/02/08 09/05/08 ADJALMIRA IDÁLIA ESPÍNDOLA 801/0 AG. ADMINISTRATIVO 11/04/99 à 10/04/04 0045/08
04/02/08 03/05/08 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 02/02/03 à 01/02/08 4179/07
18/02/08 17/05/08 KARINE ZOZIMO GUIMARÃES ALMEIDA 1765/5 PROFESSORA 02/02/03 à 01/02/08 0409/08
27/02/08 26/05/08 MARINETE SOARES DE SOUZA SANTOS 129/5 PROFESSORA 01/02/02 à 31/01/07 0450/07
01/02/08 30/04/08 NILZA MIRANDA DA SILVA 457/0 AUX. DE ENFERMAGEM 18/03/02 à 17/03/07 0008/08
07/02/08 06/05/08 RELIANE ARAUJO DA SILVA 623/89 AG. ADMINISTRATIVO 02/01/89 à 01/01/94 0115A/08
01/02/08 30/04/08 ROSANGELA S. MEDEIROS DA SILVEIRA 2063/0 AG.DE SERV. DIVERSOS 04/02/98 à 03/02/03 0009/08
03/02/08 02/05/08 VALDEMIR DE ARAUJO 114/7 TRAB. BRAÇAL 01/03/92 à 28/02/97 0022/08
12/02/08 11/05/08 VANDERLEIA DE OLIVEIRA WANDERROSCK 857/5 SERVENTE 21/02/97 à 20/02/02 4318/07
01/02/08 30/04/08 VERA LUCIA NASCIMENTO MONTEIRO 860/5 AG.DE SERV. DIVERSOS 21/02/02 à 20/02/07 0018/08
02/02/08 01/05/08 WALTER RODRIGUES DE OLIVEIRA 758/7 AG.DE SERV. DIVERSOS 02/04/00 à 01/04/05 0438/07

                          Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31  de janeiro  de 2008  .

                 ELMARI ALVES DO NASCIMENTO
                          PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E 
ARTIGOS 74 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 001/2008

Designar a  Srª Rosangela Ferreira Gonçalves -matrícula 
nº  3568/8,  para  assessorar  o  Secretário  Municipal  de  Saúde 
sem prejuízo das atribuições do setor do Programa de Saúde da 
Família, a partir de 23 de janeiro do corrente ano.

Silva Jardim, 23 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 002/2008

Tornar sem efeito a Portaria nº014/2007 de 30 de março 
de 2007, que designou o Sr. Rafael Badia Campos de Rezende, 
matrícula nº 2540/2 para exercer  a Coordenação do Programa 
da  Vigilância  Sanitária  (VISA),  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde  e  Assistência  Social,  a  partir  de  31  de  janeiro  do 
corrente ano.

Silva Jardim, 31 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 003/2008

Designar o assessor Ricardo Oliveira de Souza, médico 
veterinário CRMV nº7341-matrícula nº 2311/6, para exercer  a 
Coordenação do Programa da Vigilância Sanitária (VISA), da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir de 
01 de fevereiro do corrente ano.

Silva Jardim, 31 de janeiro de 2008

Dr. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0    



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 14                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

Qt d No m e Co n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
01 Mario Fernando Bonin 001 Médico Plantonista 10-Jan-08 09-Jul-08 SEMSA  R$ 2.385,57 
02 Tarcisio Silveira da Fonseca 002 Médico Plantonista 01-Jan-08 30-Jun-08 SEMSA  R$ 2.385,57 
03 Ruy Barbosa de Souza 003 Médico Plantonista 01-Jan-08 30-Jun-08 SEMSA  R$ 2.385,57 
04 Luiz Fernando do Nascimento Ferreira 004 Médico Plantonista 01-Jan-08 30-Jun-08 SEMSA  R$ 2.385,57 
05 Ana Cristina Gonçalves Andrade 005 Psicóloga 02-Jan-08 31-Dez-08 PAIF R$ 989,05 11010824400232021 – 3.390.04 - SEMTHPS
06 Márcia Regina de Freitas Lage 006 Médico Plantonista 01-Jan-08 30-Jun-08 SEMSA  R$ 2.385,57 
07 Kenny Almeida da Hora Carvalho 007 Coordenador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3;390.04 - SEMSA
08 Priscilla de Oliveira Tavares 008 Supervisora 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA;
09 Ana Cristina Xavier dos Santos Santiago 009 Assistente Social 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
10 Renata Almeida Martins 010 Psicóloga 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
11 Altamiro Batista dos Anjos Neto 011 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
12 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga 012 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.90.04 - SEMSA
13 Carlos Eduardo Eisler Pinheiro 013 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
14 Heloise Barros de Assumpção 014 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
15 Jose Mario da Motta Bruno 015 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
16 Maira Leite Rosina 016 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
17 Ubiratan Oliveira da Silva 017 Médico Ambulatório 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
18 Renata Barbosa Vogel 018 Dentista 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
19 Adir Faturi 019 Enfermeiro 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
20 Aline Rocha Viana Bento 020 Enfermeiro 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
21 Georgia Lima de Oliveira 021 Enfermeiro 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
22 Jaqueline Cardoso Gameiro 022 Enfermeiro 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
23 Josiel Pinto de Oliveira 023 Enfermeiro 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
24 Ana Lucia Francisca da Silva 024 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
25 Anderson Luiz Gomes 025 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
26 Derli da Silva Freitas 026 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
27 Eni Moraes Mendes 027 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
28 Erica Correa do Nascimento 028 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
29 Etiani Maria Pinto 029 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
30 Jovina Gomes das Dores 030 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
31 Ligia Claudina Teixeira de Souza Leite 031 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
32 Luana da Cunha Pereira 032 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
33 Luciana Vergilio de Azevedo 033 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
34 Marcia Conceicao Martins 034 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
35 Márcia Rozania C. M. Ribeiro 035 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
36 Maria Celeste Santana dos Reis Silva 036 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
37 Maria da Conceicao Senna da Motta 037 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
38 Marinede Maria Galdino 038 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
39 Vania Siqueira Cesar Leite 039 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
40 Ana Celia de andrade Silva 040 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.190.04 – SEMSA
41 Deusiane da Silva Moreira 041 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04  - SEMSA
42 Edimar Alves Silva 042 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
43 Nair do Espírito Santos Neves 043 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
44 Nilce Mello dos Santos 044 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
45 Romilda Maria da Conceição 045 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
46 Sidneia Andrade de Lemos Moura 046 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
47 Solange Regina Sigmaringa da Silva 047 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
48 Vanda Rosa Penco 048 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
49 Suzete da Solidade Barbosa 049 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
50 Genes Carlos Dias 050 Zelador 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
51 Almir Francisco de Magalhães 051 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
52 Carlindo Vital 052 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
53 Edimilson Pinto Alves 053 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
54 Joseir Andrade Lemos 054 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
55 Otacilio Pires de Moura 055 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
56 Raymundo de Souza Martins 056 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
57 Valdenir Rodrigues de Oliveira 057 Vigia 02-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
58 Ademocres Mancini Ramos 058 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
59 Admar Luiza da Silva 059 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
60 Adriana Martins da Rocha 060 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
61 Adriana Pires da Rocha Gomes 061 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
62 Aissimar Maria da Rosa 062 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
63 Ana Claudia Correa de Sena 063 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
64 Andreia da Cunha Silva 064 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
65 Claudia Helena Cezario Ferreira 065 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
66 Claudia Valviesse Vieira 066 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
67 Cleonice Ferreira Barbosa 067 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
68 Cristina Rosa do Nascimento 068 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
69 Damiana da Silva Vieira 069 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
70 Denize Conceição Matias 070 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
71 Denize Cristina Navega de Mattos 071 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
72 Dilcimar Xavier Rodrigues 072 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
73 Eliete da Conceicao Freitas 073 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
74 Elio Junior Araujo de Souza 074 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
75 Elizabete Vieira Oliveira 075 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
76 Elizângela Rodrigues da Fonseca 076 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
77 Fabiana Teixeira Cardoso da Costa 077 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
78 Fernanda Garcia Pina 078 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
79 Joao Francisco Rege 079 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA

                                EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JANEIRO DE 2008

08011030200072017002 – 3.190.04– S E MS A
08011030200072017002 – 3.190.04 – S E MS A
08011030200072017002 – 3.190.04 – S E MS A
08011030200072017002 – 3.190.04 – S E MS A

08011030200072017002 – 3.190.04 S E MS A



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 15                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

Qt d No m e Co n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
80 Katia da Silva Sabino 080 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
81 Keila Camargo da Silva 081 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
82 Leandro Heringer Espindola 082 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
83 Leila Rangel Monteiro 083 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
84 Lindinalva Souza Quintanilha 084 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
85 Luiz Carlos Sabino 085 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
86 Magno Garcia da Silva PACS 086 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
87 Marcio Cleiton Silva de Araujo 087 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
88 Maria Antonia dos Santos 088 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
89 Maria Aparecida Nunes da Silva 089 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
90 Maria da Gloria de Aguiar Sergio 090 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
91 Maria Franciele Pereira Coelho 091 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
92 Maria Nazare Coutinho 092 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
93 Maria Rosa Oliveira Gomes 093 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
94 Mariana Queiroz dos Santos 094 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
95 Mariléa dos Reis Souza 095 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
96 Marilia dos Reis Souza 096 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
97 Mauriceia Pereira Vital 097 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
98 Oziel Gomes de Oliveira 098 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
99 Priscila da Conceição H. Souza Peres 099 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
100 Raquel Rodrigues Pereira 100 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
101 Reinaldo Rodrigues Monteiro 101 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
102 Roseny Alves de Castro 102 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
103 Rosiane Guimarães de Carvalho 103 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
104 Vanessa Bastos Vieira 104 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
105 Wanderlúbia Falazão dos Santos 105 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
106 Jaqueline Cardoso Gameiro 106 Coordenador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
107 Cassia Helena Jardim Moura Tinoco 107 Supervisora 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 339004 - SEMSA
108 Rosangela Ferreira Gonçalves 108 Supervisora 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
109 Ana Cristina Xavier dos Santos Santiago 109 Assistente Social 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
110 Renata Almeida Martins 110 Psicólogo 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 
111 Raphael Marcial Gomes de Mattos 111 Fioterapeuta 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
112 Altamiro Batista dos Anjos Neto 112 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
113 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga 113 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
114 Carlos Eduardo Eisler Pinheiro 114 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
115 Heloise Barros de Assumpção 115 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
116 Jose Mario da Motta Bruno 116 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
117 Maira Leite Rosina 117 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
118 Ubiratan Oliveira da Silva 118 Médico Ambulatório 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
119 Renata Barbosa Vogel 119 Dentista 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
120 Renata Almeida Santos 120 Atendente de Consultório Dentário 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 400,00 08011030200072017002-3.190.04 -SEMSA
121 Aline Rocha Viana Bento 121 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
122 Barbara Maria da Silva Lima 122 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 – SEMSA
123 Carla Cristina Nogueira Braga 123 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
124 Josiel Pinto de Oliveira 124 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA
125 Michele Braga de Oliveira 125 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
126 Nazare Pinheiro Ferreira 126 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
127 Ana Lucia Francisca da Silva 127 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
128 Anderson Luiz Gomes 128 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
129 Derli da Silva Freitas 129 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA;
130 Eni Moraes Mendes 130 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 3.390.04 - SEMSA;
131 Erica Correa do Nascimento 131 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
132 Etiani Maria Pinto 132 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
133 Jovina Gomes das Dores 133 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
134 Ligia Claudina Teixeira de Souza Leite 134 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
135 Luana da Cunha Pereira 135 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
136 Luciana Vergilio de Azevedo 136 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
137 Marcia Conceicao Martins 137 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
138 Márcia Rozania C. M. Ribeiro 138 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
139 Maria Celeste Santana dos Reis Silva 139 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
140 Maria da Conceicao Senna da Motta 140 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
141 Marinede Maria Galdino 141 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
142 Vania Siqueira Cesar Leite 142 Auxiliar de Enfermagem 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 494,40 0801103010102017 – 339004 – SEMSA
143 Ana Celia de andrade Silva 143 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
144 Deusiane da Silva Moreira 144 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
145 Edimar Alves Silva 145 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
146 Nair do Espírito Santos Neves 146 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
147 Nilce Mello dos Santos 147 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
148 Romilda Maria da Conceição 148 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
149 Sidneia Andrade de Lemos Moura 149 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
150 Solange Regina Sigmaringa da Silva 150 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
151 Vanda Rosa Penco 151 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
152 Suzete da Solidade Barbosa 152 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
153 Diana das Dores Souza Carvalho 153 Zelador 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
154 Suely da Seta da Silva Cerchiari 154 Assistente Social 02-Jan-08 31-Dez-08 PAIF R$ 989,05 11010824400232021 – 3.390.04 - SEMTHPS
155 Almir Francisco de Magalhães 155 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
156 Carlindo Vital 156 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.190.04 - SEMSA
157 Edimilson Pinto Alves 157 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
158 Joseir Andrade Lemos 158 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
159 Otacilio Pires de Moura 159 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04  SEMSA
160 Raymundo de Souza Martins 160 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

                                EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JANEIRO DE 2008

0801103010102017 – 3.390.04 -S EMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 16                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

Qt d No m e Co n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
161 Valdenir Rodrigues de Oliveira 161 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
162 Ivan Carlos da Fonseca 162 Vigia 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 454,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA;
163 Ademocres Mancini Ramos 163 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
164 Admar Luiza da Silva 164 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
165 Adriana Martins da Rocha 165 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
166 Adriana Pires da Rocha Gomes 166 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
167 Aissimar Maria da Rosa 167 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
168 Ana Claudia Correa de Sena 168 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
169 Ana Lúcia Conceição Garcia 169 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
170 Andreia da Cunha Silva 170 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
171 Claudia Helena Cezario Ferreira 171 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
172 Claudia Valviesse Vieira 172 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
173 Cleonice Ferreira Barbosa 173 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
174 Cristina Rosa do Nascimento 174 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
175 Damiana da Silva Vieira 175 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
176 Denize Conceição Matias 176 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
177 Denize Cristina Navega de Mattos1 177 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
178 Dilcimar Xavier Rodrigues 178 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
179 Eliete da Conceicao Freitas 179 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
180 Elio Junior Araujo de Souza 180 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
181 Elizabete Vieira Oliveira 181 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
182 Elizângela Rodrigues da Fonseca 182 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
183 Fabiana Teixeira Cardoso da Costa 183 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
184 Fernanda Garcia Pina 184 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
185 Joao Francisco Rege 185 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
186 Katia da Silva Sabino 186 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
187 Keila Camargo da Silva 187 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
188 Leandro Heringer Espindola 188 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
189 Leila Rangel Monteiro 189 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
190 Luiz Carlos Sabino 190 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
191 Luiz Paulo Gonçalves Leites 191 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
192 Magno Garcia da Silva 192 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
193 Marcio Cleiton Silva de Araujo 193 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
194 Maria Antonia dos Santos 194 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
195 Maria Aparecida Nunes da Silva 195 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
196 Maria da Gloria de Aguiar Sergio 196 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
197 Maria Franciele Pereira Coelho 197 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
198 Maria Nazare Coutinho 198 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
199 Maria Rosa Oliveira Gomes 199 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
200 Mariana Queiroz dos Santos 200 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
201 Mariléa dos Reis Souza 201 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
202 Marilia dos Reis Souza 202 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
203 Mauriceia Pereira Vital 203 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
204 Oziel Gomes de Oliveira 204 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
205 Priscila da Conceição H. Souza Peres 205 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
206 Raquel Rodrigues Pereira 206 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
207 Reinaldo Rodrigues Monteiro 207 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
208 Roseny Alves de Castro 208 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
209 Rosiane Guimarães de Carvalho 209 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
210 Vanessa Bastos Vieira 210 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
211 Wanderlúbia Falazão dos Santos 211 Agente Comunitário de Saúde 23-Jan-08 31-Dez-08 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 -  SEMSA
212 Luciana Viviani de Paulo Fidelis 212 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0000000801103009 – 3.390.04 - SEMSA
213 Kenny Almeida da Hora Carvalho 213 Enfermeiro 23-Jan-08 31-Dez-08 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
214 Agrimaldo Cardoso da Silva 214 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
215 Alessandro Garcia Melo 215 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
216 Alexandre Rezende Leal 216 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
217 Anderson Carlos Neves Figueiredo 217 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
218 Antonio Marcos Monteiro Fagundes 218 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
219 Cezar Baptista da Silva 219 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
220 Edson Soares de Oliveira 220 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
221 Fabricio Carvalho Machado 221 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.39004 - SEMSA
222 Felipe Fariz da Silva 222 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
223 Ivanil Campos de Moura 223 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
224 Ivantuil dos Santos 224 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
225 Leonam Lima da Silva Schumaker 225 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
226 Luciano Rangel Monteiro 226 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
227 Luis Antonio Nascimento Viana 227 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
228 Marcela Ribeiro de Almeida 228 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
229 Marcos das Flores Azevedo 229 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
230 Maria Betania de M Marins 230 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
231 Marivaldo Miranda 231 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
232 Rodolfo Guimarães Stumbo 232 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
233 Ronaldo Alves de Paulo 233 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PSF R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
234 Sergio Adriano da Cunha Braga 234 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
235 Wagner da Conceicao Barbosa 235 Agente Sanitário 02-Jan-08 14-Jan-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
236 Agrimaldo Cardoso da Silva 236 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
237 Alessandro Garcia Melo 237 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
238 Alexandre Rezende Leal 238 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
239 Anderson Carlos Neves Figueiredo 239 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

                                EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JANEIRO DE 2008



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 17                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO / 2008

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 01
JANEIRO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura  
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva 
Monteiro (Agente Administrativo).

Qt d No m e Co n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
240 Antonio Marcos Monteiro Fagundes 240 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
241 Cezar Baptista da Silva 241 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
242 Edson Soares de Oliveira 242 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
243 Fabricio Carvalho Machado 243 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
244 Felipe Fariz da Silva 244 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
245 Ivanil Campos de Moura 245 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
246 Ivantuil dos Santos 246 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
247 Leonam Lima da Silva Schumaker 247 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
248 Luciano Rangel Monteiro 248 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
249 Luis Antonio Nascimento Viana 249 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
250 Marcela Ribeiro de Almeida 250 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.39004 - SEMSA
251 Marcos das Flores Azevedo 251 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3 390.04 - SEMSA
252 Maria Betania de M Marins 252 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3 390 04 - SEMSA
253 Marivaldo Miranda 253 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3 390 04 - SEMSA
254 Rodolfo Guimarães Stumbo 254 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
255 Ronaldo Alves de Paulo 255 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
256 Sergio Adriano da Cunha Braga 256 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
257 Wagner da Conceição Barbosa 257 Agente Sanitário 23-Jan-08 31-Dez-08 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
258 Priscila Gomes Kort Kamp Morais 258 Agente Administrativo 02-Jan-08 31-Dez-08 PAIF R$ 761,41 11010824400232021 – 3.390.04 - SEMTHPS

                                EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JANEIRO DE 2008


